In nomine [sancte] et [in]dividue Trinitatis, Patris et Filii ac 
Sancti Spiritus, qui e[st] Deus unus. Ego Raimundus,1236 gratia Dei 
episcopus sedis Rotensis, facio ingenuitatem istis hominibus Fortu-

1236. Abreujat en una R.
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in avi Romano et filio eius Ioanno avi Romano et filiis eius, et omni  
progenie eius, ut sint liberi tam ipsi quam posteritas illorum. Et acci-
pio propter hanc inienuitatem quam illis dono unam vineam, in illo 
loco qui vocatur ad illum Morrale. Hanc vineam dederunt mihi cum 
omni termino que pertinet ad illam, sive cum culto vel inculto, ut ego 
habeam et teneam illam et omnes succesores mei qui mihi succedent 
in honore Sancti Vincentii. Si quis vero episcopus vel archidiaconus 
vel clericus Sancti Vincentii vel aliqua laicalis persona hanc cartam 
inienuitatis vel libertatis infringere voluerit, potestatem non habeat, 
sed sub mea excomunicacione iaceat. Et isti de quibus super memo-
riam fecimus, Fortuin avi Roman et posteritas illius,1237 vineam suam 
recuperent et libertatem retineant. Ego, autem Raimundus, gratia 
Dei predictus episcopus, libertatem1238 qualem iam diximus et qua-
lem debent habere et retinent homines liberi et franc1239 in Ripacur-
cia, illis concedo et dono ut habeant et retineant per secula. Et ipsi  
faciant mihi illum servitium quod homines francs et ingenui debent fa- 
cere suis senioribus in Ripacurcia. Istam cartam ingenuitatis illis  
facio de alaudio quod [hab]ent vel adquisierunt usque in hodiernum 
diem.

Facta hanc cartam1240 libertatis V kalendas septembris, luna 
XXX, era millesima, regnante Petro Sancio, Almenara1241 acapta in 
ipso mense de iuni.

Sig+num Raimundi episcopi. Sig+num Arnall Gonballi1242 archi-
diaconi. Sig+num Raimundi1243 Laurencii. Sig+num Fortuin1244 et Io-
hannis, filii eius. 

Sig+num ego Raimundus, gratia Dei Barbastrensis episcopus 
hanc ingenuitatis cartam laudo et confirmo, et hoc (signe) signum.

Sig+num Bernardi, presbiteri, hanc cartam scripsit die et anno 
quo supra.

1237. C: eorum.
1238. Abreujat en libte, amb dues titlles.
1239. Sic.
1240. C: hec carta.
1241. En un document fet poc després, al castell de Calassanç, Pere I d’Aragó dona 

a Pere Ramon d’Erill (Pere Raimundo d’Aril) “illa almunia de Alfarraz, cum totos illos 
terminos de illa almunia [...] in subregano et in secano [...]. Et afirmo tibi tuas casas 
quod habes in Almenara, inter illos Castello Vielli et illo Muro Novo”. Boix, 2005, doc. 
798, p. 519, el data l’octubre de l’any 1102. S’hi esmenta que Ponç era bisbe a Roda.